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گزارش »آرمان ملی« از محقق نشدن وعده ها نسبت به واکسیناسیون عمومی:

تاخير واكسيناسيون هيچ توجيهي ندارد
   ناکامي در تامین واکسن خارجي و چشم انتظاري براي تولید واکسن داخلي، مشكل کرونا را  وخیم تر مي کند
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آرمان ملی:  تنها حدود 2 ماه تا انتخابات ریاست جمهوری 

باقی مانده و دولت تدبیر و امید زمان زیادی تا تحویل پاستور 

به دولت سیزدهم ندارد. با تمامی این احوال، هنوز پاسخی 

به علت گلایه های روسای جمهور نسبت به میزان اختیارات 

آنها داده نشده است. اخیرا اسحاق جهانگیری...

آرمان ملی: از چالش بخش معدن و عملکرد ضعیف وزارت 

صمت در واردات ماشــین آلات گزارش می کند قلب تپنده 

توســعه اقتصادی زیر چکمه مافیای واردات آرمان ملی: از 

بخش معدن و صنایع معدنی در حالی به عنوان پیشران اقتصاد 

غیرنفتی در برنامه ششم توسعه یاد می شود ...
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همین صفحه

سخــــن روز

در جریان نشست اخیر معاون سیاسی وزارت خارجه و 

نمایندگان کشورهای روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آلمان 

که به صورت مجازی برگزار شد، یک سلسله نرمش هایی در 

رفتار گفتمانی و سیاسی سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و 

آلمان مشاهده شده. این تغییر رفتار در گفتمان نشان می دهد 
که کشورهای اروپایی...

  نشست وین و خروجی قابل قبول

همین صفحه

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

اصل مشارکت و اهمیت آن در انتخابات نشانه مشروعیت 

مردمی نظام جمهوری اسلامی است. کاهش نرخ مشارکت 

در انتخابات دوم اسفند ۹۸ مجلس در این زمینه نگرانی هایی 

ایجاد کرد. طبق نظرسنجی ها احتمال کاهش مشارکت در 

انتخابات ۱۴۰۰ به دلایل مختلف از جمله شرایط معیشتی و 
احراز صلاحیت ها وجود دارد...

امروزه در میان تناقض گویی برخی از مسئولان، واکسن 

کرونا به یک آرزوی محال برای مردم تبدیل شده است. یکی از 

مسئولان می گوید تا پایان خرداد واکسیناسیون آغاز می شود 

و چند ساعت بعد یک مسئول دیگر می گوید که مهرماه و 
دیگری می گوید تا ...

رابطه بررسی صلاحيت ها با مشاركت حداكثری

چرا مردم را مقصر امواج كرونا می دانيد؟ 

محمود صادقی

نماینده مجلس دهم

امیر محمود حریرچی 
جامعه شناس

 شماره 
978

رئیس جمهور:
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 رفع موانع توليد،  
 شنيدن صداي  
 بخش خصوصي  
 است
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 گزارش »آرمان ملی« 
از سنگ اندازی ها مقابل پاستور: 

 دخالت هاي مكرر صداي 
دولت را در آورد

    اسحاق جهانگیری: به جای دخالت 
در کار دولت از مردم رای بگیرید

»آرمان ملی« از چالش بخش معدن و عملكرد ضعیف 

وزارت صمت در واردات ماشین آلات گزارش می کند

 توسعه صنعت 
اسير مافياي واردات

    بهانه های واهی 
برای جلوگیری از واردات
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سرمقاله: عبدالصمد خرمشاهی

 رسانه ها موضوع رفراندوم 
را تبیین کنند

جلال خوش چهره

 میانجیگری پنهان 
میان ایران و آمریكا

ناصر ایمانی 

 خطر احساس 
»از پیش تعیین شده« 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
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 عمل گرایی تنها راه نجات 
برجام است
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اصل مشارکت و اهمیت آن در انتخابات نشانه مشروعیت مردمی نظام 

جمهوری اسلامی است. کاهش نرخ مشارکت در انتخابات دوم اسفند 

۹۸ مجلس در این زمینه نگرانی هایی ایجاد کرد. طبق نظرسنجی ها 

احتمال کاهش مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ به دلایل مختلف از جمله 

شرایط معیشتی و احراز صلاحیت ها وجود دارد. همچنین برخی در جامعه 

احساس می کنند که انتخابات تغییری در وضعیت آنان ایجاد نمی کند و 

منتخبان نمی توانند یا نمی خواهند به وعده های انتخاباتی خود عمل کنند. 

شیوع ویروس کرونا را می توان یکی از عوامل کاهش مشارکت در انتخابات 

عنوان کرد. 2 ماه و نیم تا انتخابات مانده اما هنوز تحرکی از سوی نامزدها و 

شخصیت های سیاسی و احزاب دیده نمی شود. در دوره های قبل سفرهای 

انتخاباتی نامزدها در مجامع و دانشگاه ها باعث آشنایی مردم با داوطلبان 

شده و تنور انتخابات گرم می شد اما هنوز شاهد چنین گرمایی نیستیم. 

مسئولان برای آسیب ندیدن مشارکت باید فکری برای شرایط کرونایی و 

وضعیت معیشتی کنند. با توجه به چالش های بین المللی موجود و برای 

حل آن باید رئیس جمهوری انتخاب شود که پشتوانه مردمی داشته 

باشد که در این زمینه حتما باید تمهیداتی اندیشیده شود. طرح دوگانه 

ساختگی برخی اصولگرایان درباره مشارکت و کارآمدی نشان می دهد که 

آنها ارزشی برای مشارکت مردم قائل نیستند و ترجیح داده می دهند رئیس 

جمهوری و دولت کارآمدی تشکیل شود ولو اینکه پشتوانه مردمی نداشته 

باشد. نباید فراموش کرد تصمیماتی که گرفته می شود اگر پشتوانه مردمی 

نداشته باشد در مرحله اجرا به مشکل می خورد. پیش بینی تمهیداتی برای 

برگزاری انتخابات در شرایط کرونایی ضرورت بیشتری  را طلب می کند. 

بحث برگزاری انتخابات در یک روز در این شرایط معقول نیست. افزایش 

مدت برگزاری انتخابات می تواند به مشارکت حداکثری کمک کند. به 

شکل قطعی نمی توان فضای انتخابات ۱۴۰۰ را پیش بینی کرد. گاهی 

وقت ها اتفاقاتی می افتد که شرایط تغییر می کند. شرایط انتخابات بستگی 

به این دارد که چه چهره هایی از فیلتر نظارتی عبور می کنند.

رابطه بررسی صلاحيت ها با مشاركت حداكثری 
چرا مردم را مقصر امواج كرونا می دانيد؟  

خطر حتمی است ، حالت اضطراری اعلام كنيد 

امروزه در میان تناقض گویی برخی از مسئولان، واکسن 

کرونا به یک آرزوی محال برای مردم تبدیل شده است. یکی از 

مسئولان می گوید تا پایان خرداد واکسیناسیون آغاز می شود 

و چند ساعت بعد یک مسئول دیگر می گوید که مهرماه و 

دیگری می گوید تا پایان سال ۱۴۰۰. این تناقض گویی در 

ارائه اخبار، آن هم در مدت چند ساعت، بزرگترین چالش برای 

مردم به حساب می آید، چون مردم به بی اعتمادی می رسند 

و به مسئولیت های اجتماعی و مراقبت های شخصی چندان 

پایبند نخواهند بود. در دو ماه گذشته چند خبر در رابطه 

با واکسیناسیون مردم منتشر شده و حال عده ای به شک 

افتاده اند و دائم در گوش هم می گویند که شاید تولیدکنندگان 

این واکسن ها با توجه به گردش مالی عظیمی که واکسن به 

همراه می آورد، درصدد جلوگیری از واردات واکسن هستند 

و از توان و امکانات خود در این راستا بهره می برند؟ البته 

این صحبت ها خیلی هم بی منطق نیست و اگر دوز لازم 

برای واکسیناسیون کامل را برای جمعیت ایران حدودا ۱7۰ 

میلیون دوز برآورد کنیم، خواهیم دید که اگر هر واکسن را 

فقط پنج دلار قیمت گذاری کنیم، ۸5۰ میلیون دلار ارزش 

داخلی آن است و بسیاری را می تواند وسوسه کند. در عین 

حال تولیدکنندگان ماسک و الکل، آزمایشگاه های تشخیص 

ویروس و واردکنندگان کیت های تشخیصی مطمئنا پس از 

فروکش اپیدمی دچار ضرر می شوند. ای کاش یک نفر در بدنه 

دولت و وزارت بهداشت، برای میلیون ها نفر به طور شفاف اعلام 

کند که وضعیت خرید واکسن چگونه است که مردم تکلیف 

خود را بدانند. همه این عوامل و اخبار ضد و نقیض سبب شده 

که بسیاری از مردم در برابر شیوع کرونا بی تفاوت باشند و 

حتی ویروس جهش یافته و خطرناک کرونا را باور نکنند. ما 

هیچ زمانی به مردم این آگاهی را ندادیم که اگر به خودتان 

رحم نمی کنید، به کادر درمانی و دیگر افراد جامعه رحم کنید 

و فقط از مردم خواستیم که مراقبت از خودشان را در اولویت 

قرار دهند. کرونا یک بار دیگر ثابت کرد که آگاهی بخشی 

اجتماعی ما بسیار ضعیف است. همچنین تاکید بیش از حد ما 

در ارائه آمار و ارقام واقعی باعث شده، مردم به عدد و ارقام های 

رسمی نیز تا حدودی بی اعتماد شوند. متاسفانه امروز تناقض 

در صحبت های مسئولان وزارت بهداشت و دولت نیز بسیار 

مشهود است و مردم نیز در این تناقض گویی دچار سردرگمی 

اجتماعی شده اند و ثمره آن هجوم مسافران به شهرهای شمالی 

در تعطیلات نوروز، موج چهارم کرونا و... می شود. برای خود 

وزارت بهداشت نیز بهتر است تا زمانی که تعداد واکسن تا این 

حد محدود و اندک است، با ذکر نام، کد ملی، جایگاه شغلی، 

محل و زمان تلقیح واکسن افراد واکسینه شده را مشخص 

کند. این شفافیت ضد فساد است و باعث می شود که افراد 

با صبوری نوبت خود را در صف تلقیح واکسن انتظار بکشند 

وگرنه خلاف این امر و ایجاد حس بی عدالتی می تواند موجد 

و موجب سوء ظن شود. امروزه آنچه که واقعیت دارد ویروس 

کرونا همچنان با قدرت در میان مردم شیوع پیدا می کند و 
شاهد امواج سهمگین کرونا هستیم.

در جریان نشست اخیر معاون سیاسی وزارت خارجه و 

نمایندگان کشورهای روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آلمان 

که به صورت مجازی برگزار شد، یک سلسله نرمش هایی در 

رفتار گفتمانی و سیاسی سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه 

و آلمان مشاهده شده. این تغییر رفتار در گفتمان نشان 

می دهد که کشورهای اروپایی تحت تاثیر فضای جدید کاخ 

سفید و تغییر رفتار تیم جو بایدن نسبت به ایران درصدد 

هستند تا راهکاری برای تعامل سازنده با جمهوری اسلامی 

ایران پیدا کنند. از آنجایی که جو بایدن در جریان مبارزات 

انتخاباتی وعده داده بود که در صورت پیروزی در انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا به برجام بازخواهد گشت، لذا اکنون 

برخی نخبگان آمریکا و تیم جو بایدن به این نتیجه رسیده اند 

که اعمال فشار و افزایش تحریم علیه ایران جواب نخواهد 

داد. لذا تیم جو بایدن درصدد عملیاتی کردن وعده های 

رئیس جمهور آمریکا برآمده و یک سلسله سیگنال های 

مثبتی به هم پیمانان اروپایی خود برای همکاری جدید با 

ایران در حوزه برجام ارسال کرده. به نظر می رسد که در 

جریان نشست روز سه شنبه بین ایران و سه کشور اروپایی و 

چین و روسیه که در وین، پایتخت اتریش برگزار خواهد شد، 

نماینده آمریکا به صورت غیرمستقیم در این نشست حضور 

خواهد یافت و خروجی این نشست یک خروجی کاملا قابل 

قبول و متناسب با شرایط جدید آمریکا خواهد بود. به نظر 

می رسد که در این نشست آمریکا رسما اعلام خواهد کرد که 

به برجام بازخواهد گشت و تحریم های اعمال شده از سوی 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا را لغو خواهد کرد. 

اگر چنین اتفاقی رخ دهد، طبیعی است طی دو ماه آینده 

گشایشی در حوزه توافقنامه برجام صورت خواهد گرفت و 

تعامل ایران با کشورهای ۱+5 وارد مرحله جدیدی خواهد 

شد. اگرچه این گمانه زنی بسیار خوشبینانه است اما مبتنی بر 

داده های سیاسی و تحولاتی است که در سطح منطقه و جهان 

صورت گرفته و پیش بینی می شود که تیم جو بایدن درصدد 

ترمیم اشتباهات گذشته دونالد ترامپ چه در رابطه با برجام و 

چه در رابطه با رخدادهای منطقه برخواهد آمد. از آنجایی که 

تیم جو بایدن نظر مساعدی نسبت به سیاست های محمد بن 

سلمان، ولیعهد عربستان و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی ندارد لذا این دو رژیم تاثیر خود را بر تیم جو بایدن 

از دست داده و قادر نیستند که نقطه نظرات خود را به کاخ 

سفید دیکته کنند. اگرچه عربستان سعودی اخیرا مدعی شده 

که باید در گفت وگوهای برجام شرکت داشته باشد، اما از نظر 

تیم جو بایدن عربستان به لحاظ سیاسی و فرهنگی و اجتماعی 

و سابقه تروریستی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در 

جایگاهی نیست که بتواند در یک موضوع پیچیده ای مانند 

فعالیت هسته ای ایران مشارکت داشته باشد. بنابراین تیم جو 

بایدن درصدد است تا به صورتی مستقل و تحت تاثیر جایگاه 

مهم ایران یک تعامل احترام انگیزی با ایران در حوزه برجام 
داشته باشد.

 تهران و واشنگتن از مرحله اینکه اول چه کسی به 

قرارداد برجام بازگردد، به مرحله فشار حداکثری برای 

احیای برجام رسیده اند. بحث توافقنامه همکاری جامع 

ایران و چین تقریبا همزمان با توافق برجام مطرح شده 

بود و امروز به نظر می رسد اهرم مناسبی برای حل بحران 

ایران با غرب نیز به حساب می آید. در واقع این قرارداد 

جدا از سرو صدای بسیاری که در داخل کشور ایجاد کرده، 

به نظر می رسد اهرم فشار مناسبی برای احیای برجام 

شده است. یکی از بزرگترین مشکلات این روزهای کاخ 

سفید در حوزه سیاست خارجی، چین و رشد اقتصادی 

بی حد و حصر این کشور است. بر همین اساس پکن به 

کابوس دولت بایدن تبدیل شده است. بعد از توافقنامه 

ایران و چین نیز جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در این 

خصوص گفت، مدت هاست درباره مشارکت ایران و چین 

نگران است. چنین واکنشی بی شک نشان دهنده نگرانی از 

نفوذ بیشتر چین در خاورمیانه است و قطعا در هفته های 

آتی شرایط برجام وارد فاز جدیدی می شود.  چند روز 

بعد از توافقنامه ایران و چین، صحبت از احیای برجام بار 

دیگر بالا گرفته است. نشست عادی کمیسیون مشترک 

برجام با حضور هیأت های ایران و گروه ۱+۴ روز جمعه 

به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شده و آخرین تحولات 

پیرامون برجام مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. خبرها 

از این نشست نشان می دهد چالش جدی میان ایران و 

اروپا به وجود آمده است. بر همین اساس ادامه این نشست 

سه شنبه به صورت حضوری در وین برگزار می شود. در پی 

این خبر، پالس هایی از داخل ایران و آمریکا داده می شود 

که از توافقات جدی در هفته های آتی نشان دارد. رابرت 

مالی، نماینده آمریکا در امور ایران گفته که دولت این کشور 

آماده است تحریم های ناسازگار با توافق هسته ای را لغو 

کند. از سوی دیگر جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در یک 

نشست خبری تاکید کرده که از نظر آمریکا، گفت وگوهای 

غیرمستقیم با ایران در وین به طور بالقوه ای سازنده 

است. علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در 

کلاب هاوس در خصوص شکسته شدن بن بست مذاکرات 

ایران و آمریکا گفته نمی توانم جزئیات این موضوع را فاش 

کنم؛ زیرا بیان آن هنوز زود است اما در مسیر گفت وگو 

هستیم و بن بست در حال برطرف شدن است. می توان تا 

هفته آینده با قطعیت بیشتری درباره این مساله صحبت 

کرد اما در مجموع خوشبین هستم. این سخنان نشان از 

حضور غیر مستقیم آمریکا در مذاکرات ۱+۴  دارد. بی شک 

باید منتظر خبرهای مهمی از وین باشیم که می تواند 

تعیین کننده نفس های به شماره افتاده برجام باشد. در واقع 

قرارداد تهران و پکن اهرم فشاری برای مشخص شدن زودتر 

تکلیف برجام شده است و باید دید در این بازی که نقش 

میانجیگری آن را اروپایی ها ایفا می کنند، شرایط به کدام 
سمت حرکت خواهد کرد.

  نشست وین و خروجی قابل قبول

قرارداد 25ساله، اهرم فشار برای احيای برجام
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 پرستو بهرامی راد
 روزنامه نگار

امیر محمود حریرچی 
جامعه شناس 

حالا که در خیز چهارم کرونا قرار گرفته ایم و بیم وقوع یک فاجعه می رود سوال های مهمی 

مطرح است که پاسخ های دقیق و صریح طلب می کنند.  مگر مسئولان نمی دانستند که در 

ایام تعطیلات عید مسافرت های میلیونی و دورهمی های چندمیلیونی حتما رخ خواهد داد؟ 

اگر نمی دانستند مگر روزنامه نمی خوانند و مگر انواع هشدارهای کارشناسان و دلسوزان را 

نشنیده اند که دقیقا با عدد  و  رقم روزهای سیاه کنونی را پیش بینی می کردند؟ چرا مثل ۱۴ماه 

گذشته به استراتژی توصیه و التماس و خواهش بسنده کردند و محدودیت های ضروری در 

جاده ها و شهرها و استان ها را اعمال نکردند؟  اگر مسئولان از اوضاع جهان بی خبرند حداقل 

به تجربه ۱۴ ماه گذشته در کشور خودمان رجوع می کردند که مردم بیش از آنکه به توصیه ها 

و سخنرانی ها توجه کنند به عملکردها می نگرند و باز بودن جاده ها را دلیلی قاطع بر کم 

بودن خطر می شمرند. کاملا روشن و منطقی است شهروندی بگوید اگر خطر جدی باشد 

مسئولان مردم دوست اجازه تردد را نمی دهند و نسبت به جان انسان ها با هیچکس تعارف 

نمی کنند و به قیمت اعلام حکومت نظامی نمی گذارند که آمار قربانیان کرونا جهش پیدا 

کند و ده ها خانواده عزادار شوند! متاسفانه نه تنها چنین اتفاقی نیفتاد که با تناقض گویی ها و 

اعلام استان های آبی و زرد به فوج مسافران چراغ سبز نشان دادند که به این استان ها هجوم 

آورند و تا می توانند در نارنجی و قرمز کردن شهرها بکوشند! یک دولت مقتدر که ادعاهای 

فراوان دارد و رئیس جمهورش هر روز برای مردم موعظه می کند برای صیانت از جان مردم، با 

افتخار و مسئولیت شناسی نه تنها از ابتدای اسفند باید برای جلوگیری از سفرها برنامه قاطع 

و دقیقی طراحی می کرد بلکه باید برای خریدها و چهارشنبه سوری هم چاره ای می اندیشید 

و این کاملا شدنی بود. متاسفانه وزیر بهداشت رسما به التماس رو می آورد و تصور می کند که 

با این روش می تواند پاسخگوی مسئولیت خود باشد! این در حالی است که خواهش و التماس 

و پابوسی عذر بدتر از گناهند. می رساند که ایشان کاملا متوجه خطر بوده اند و کار عملی و 

موثر نکرده اند. اگر کسی به حرف وزیر بهداشت گوش نمی کند، اگر در مقابل بلای محتومی 

که در حال وقوع است همه به سرخوشی مشغول شده اند واگر هیچ چاره ای وجود نداشته 

است راه استعفا و سخن گفتن با مردم که بسته نبود. وزیری که پس از ۱۴ماه و درگذشت بالغ 

بر6۰ هزار نفر از هموطنان برای لغو پروازهای ترکیه توانی ندارد چگونه به خود اجازه می دهد 

که همچنان در پست حساس مرتبط با جان مردم بایستد و به التماس  و توصیه  تکیه کند؟ 

کجا و کی و کدام کشور توانسته و می تواند با نصیحت بر بلایی به بزرگی کرونا فائق آید و چه 

باید بشود که مسئولان رویه بی اثر و رقت آور خواهش و توصیه را کنار بگذارند؟ بارها گفته 

و نوشته شد که اگر اراده قاطعی وجود داشته باشد و اگر جان مردم ارزشمند باشد روزهای 

تعطیل ابتدای سال که اکثر فعالیت های اقتصادی به حداقل خود می رسند  بهترین زمان 

طلایی برای ایجاد یک قرنطینه کم هزینه است، سال گذشته این فرصت مهار کامل کرونا از 

دست داده شد و امسال هم با سهل انگاری با دست خودمان کرونا را از بند  رها ساختیم تا به 

جانمان بیفتد و کشتار کند.  کشورهای پیشرفته با همه امکاناتی که دارند و با واکسیناسیون 

گسترده ای که صورت داده اند همچنان شدیدترین محدودیت ها را اعمال می کنند و حتی 

قرنطینه های سراسری را به مورد اجرا گذاشته اند ولی ما با همه آسیب ها و ضعف ها و خلأهایی 

که داریم گویا از اسم قرنطینه هم می ترسیم و در ۱۴ ماه گذشته حتی یک روز را به اجرای 

شدید و سختگیرانه محدودیت ها نپرداخته ایم! درست مانند خرید واکسن که کشورهای 

بدون تحریم که هیچ مشکلی در خرید  واکسن نداشته و ندارند خیلی زود اقدام کردند و اکنون 

از جهت ایمن کردن  شهروندان خود موفقیت های خوبی بدست آورده اند و ما قدر لحظه ها و 

هفته ها و حتی ماه ها را ندانستیم و هنوز حتی کادر درمان را بطور کامل واکسینه نکرده ایم! 

متاسفانه در اغلب  بزنگاه های مهم مسئولان پس از وقوع خسارت های دلخراش شروع به داد 

و فریاد و آه و ناله می کنند و همه چیز را در همین ظواهر و شعار دادن ها و و عده ها خلاصه 

می فرمایند، ولی هیولای کرونا کمترین وقعی به این رفتارها نمی نهد و حالا چون زنگی مست 

در حال دروکردن جان های ناتوان است، حالا ما علاوه بر خواهش و التماس قاطعانه مطالبه 

می کنیم که آقایان سخن نگویند، شعار ندهند، فلان می کنیم و بهمان می کنیم را به رخ 

شهروندان نکشند. حالت اضطراری اعلام کنند، فرمان صادر کنند، بخشنامه های اضطراری 

بدهند از نیروهای نظامی استفاده کنند و سختگیرانه ترین محدودیت ها را بدون فوت وقت به 

مرحله اجرا در بیاورند. میلیون ها مسافری که سوغات منحوس به شهرهای خود می برند باید 

در خانه بمانند تا از خطر حتمی انفجار بیماری عبور کنیم.

نیره طاهری
روزنامه نگار

   عكس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

 اجازه ندهید قرارداد ایران و چین
 به استخوان لای زخم تبدیل شود

 خطر بدهكار شدن اقتصاد ایران به چین 
وجود دارد
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غیـــر محرمانـــه

ابتلای عضو هیات دولت به کرونا
مهـدی طغیانـی، سـخنگوی کمیسـیون اقتصـادی مجلـس 
گفـت: پیـرو برگـزاری جلسـه ای پیـش از آغـاز سـال جدیـد 
بـا حضـور رئیـس مجلـس درخصـوص تنظیـم بـازار و به ویـژه 
تامیـن کالاهـای اساسـی در مجلـس ، مقـرر شـد پـس از پایان 
تعطیـات نـوروزی مجـددا بـا حضـور وزرای صمـت و جهـاد 
کشـاورزی عملکرد دولـت در حوزه تنظیـم بازار در پایان سـال 
۹۹ و برنامه هـا بـرای ماه رمضان سـال جاری بررسـی شـود؛ اما 
متاسـفانه وزیر صمت بـه دلیل ابتا بـه بیماری کرونا در جلسـه 
حاضر نشـد و وزیر جهاد کشـاروزی هـم بر خاف وعده پیشـین 
و بـا وجود اعـام برگزاری ایـن جلسـه از حدود ۲۰ روز گذشـته 

بـه ایـن جلسـه نیامد.

واکنش عراقچی به اتهام زنی گاندویی 
سـیدعباس عراقچی بـا انتشـار پسـتی در صفحه اینسـتاگرامی 
خـود بـه اتهام زنـی یـک روزنامـه بـا اشـاره بـه سـریال گانـدو 
واکنـش نشـان داد. وی نوشـت: در اجـرای ماموریتـی کـه برای 
تامیـن منافع ملـی جمهـوری اسـامی ایـران، و رفـع تحریم ها 
از گرده مـردم، بـر عهـده داریـم ذره ای تردیـد نخواهیم کـرد  و 
لحظه ای سـنگر را خالـی نخواهیم گذاشـت. وی افـزود: منطبق 
بـر مواضع قطعی نظـام و رهبـری، مصاف سـنگین مـا در دفاع از 
منافع ملـت، خـون شـهدا و آرمان های انقـاب تـا آخرین نفس 
ادامه خواهد داشـت و هیـچ تهدید و شـانتاژی ما را از این مسـیر 

منصـرف نخواهـد کرد.

شکست ساعتی واتساپ از سیگنال
مدتی پیش واتساپ سیاست های جدید حریم خصوصی را مطرح 
کرد که بر اساس این سیاست ها، احتمال دسترسی به اطاعات 
کاربران افزایش پیدا می کند. همین موضوع نیز مقدمه ای شد 
بر ریزش تعداد کاربران واتساپ و کوچ این کاربران به سمت 
پیام رسان های دیگری مانند سیگنال. میزان استفاده مردم از 
شبکه های اجتماعی: واتساپ ۶۴ درصد، اینستاگرام ۴۵ درصد، 
تلگرام ۳۶ درصد و سروش ۴ درصد است.   این برنامه توسط ایان 
ماسک، مدیرعامل تسا نیز مورد استقبال قرار گرفته و مردم 

اکنون بیش از هر زمان دیگری سیگنال را نصب کرده اند.

درخواست برای عفو حمید صفت
رضا صادقی، خواننده موسیقی پاپ در حساب رسمی خود در 
اینستاگرام نوشت: »من این جوون و ندیدم و آشنایی باهاش از 
موسیقیش دارم، نمی دونم دنیاش چه شکلیه، اما می دونم دنیای 
مردمش براش مهمه، حال مردمش براش عزیزه و از همه مهمتر درد 
مردمش براش درد خودشه... . امروز خبری شنیدم از »قصاص« که 
دعا می کنم صحت نداشته باشه... . از همه مردم عزیزم به خصوص 
هنرمندان خواهش دارم، تقاضای بخشش کنن برای حمید، 
یه جوون که آینده می تونه جلو راهش باشه با کلی اتفاق خوب .. 
دوستان سکوت نکنید، این سکوت فقط حسرت و شرم به بار میاره.«

 وزیر احمدی نژاد نامزد شد
محمـد ناظمی اردکانـی، وزیـر تعـاون دولـت نهـم از سـوی 

جامعه اسـامی مدیـران به عنـوان داوطلـب نامـزدی انتخابات 
ریاسـت جمهوری ۲۸ خـرداد ۱۴۰۰ معرفـی شـد. در بیانیـه 
ایـن تشـکل اصولگرا آمـده اسـت: در جمع بنـدی نهایـی محمد 
ناظمی اردکانـی بـه عنـوان نامـزد انتخابـات ریاسـت جمهوری 
سـال ۱۴۰۰ معرفی می شـود. پیـش از ایـن محمد عباسـی هم 
کاندیداتـوری خود را بـرای انتخابـات ریاسـت جمهوری ۱۴۰۰ 

اعـام کـرده بود.

 رکورد عجیب احمد نوراللهی شکست
بازیکـن پرسـپولیس بعـد از ۷۲۲ روز در این تیم نیمکت نشـین 
شـد. احمـد نوراللهـی بـه دلیـل حضـور در اردوی تیـم ملـی و 
بـازی مقابل سـوریه بـه همـراه وحید امیـری دیـدار با پدیـده را 
از روی نیمکـت آغـاز کـرد و در نیمـه دوم به میـدان آمـد. با این 
نیمکت نشـینی رکورد احمد نوراللهی در پرسـپولیس شکسـته 
شـد. این بازیکـن پـس از ۵۳ بازی کـه در لیـگ برتـر در ترکیب 

اصلی قـرار گرفتـه بـود، روی نیمکت نشسـت.
مجوز به گردشگران روس؟ 

پیـرو انتشـار ویدئویـی از حضـور شـکارچیان خارجـی کـه بـه 
مناطـق حفاظـت شـده استان خراسـان رضـوی نسـبت داده 
شـده بـود، روابـط عمومـی سـازمان حفاظـت محیط زیسـت 
اعام کرد کـه این ویدئـو، مربوط به سـال ۹۵ و قـرق اختصاصی 
منصورآبـاد اسـتان یـزد اسـت. بـه گـزارش سـازمان حفاظـت 
محیط زیسـت، ویدئویـی در فضـای سـایبری با عنـوان »اعطای 
مجوز شـکار به گردشـگران روس در اسـتان خراسـان« منتشـر 

شـده بـود، بـه اطـاع می رسـاند کـه ایـن ویدئـوی مربـوط بـه 
اسـتان خراسـان رضوی نیسـت و مربوط بـه سـال ۱۳۹۵ و قرق 

اختصاصـی منصور آبـاد در اسـتان یـزد اسـت.

شهادت نخستین پلیس در سال 1400
دوازدهم فروردین مامورین کانتری ۱۸ شـیراز به یک دسـتگاه 
موتورسیکلت مشـکوک شـدند و محمدحسـین دهقانی پلیس 
افتخـاری که بـا مامورین گشـت در حـال همکاری بـود مصدوم 
و بـه بیمارسـتان منتقـل می شـود. بـا تـاش مامـوران راننـده 
خـودروی دسـتگیر و در بازرسـی از منـزل مشـروبات و آلات و 
ادوات ساخت مشـروب کشـف و ضبط شـد. گفتنی است پلیس 
افتخـاری »محمدحسـین دهقانی« که در بیمارسـتان بسـتری 
شـده بود روز پانزدهـم فروردین بر اثر شـدت جراحـات وارده به 
شـهادت رسـیده و اعضـای پیکر مطهـرش بـه بیمـاران نیازمند 

اهدا شـد.

ماجرای واگذاری ۳ دانگ پرسپولیس؟
سـاختمان باشـگاه پرسـپولیس سـال گذشـته بـرای مدتـی با 
حکـم شسـتا توقیـف شـده بـود، امـا آن مشـکل برطرف شـد و 
اکنون شـایعه ای دربـاره واگذاری سـه دانـگ از این سـاختمان 
بـه شـرکت شسـتا مطـرح شـده اسـت کـه پیگیری هـا نشـان 
می دهـد ایـن موضـوع تاکنـون قطعـی نشـده اسـت. بـا مطرح 
شـدن این موضوع، تیم حقوقی باشـگاه پرسـپولیس با دسـتور 
جعفر سـمیعی در حال بررسـی ماجراسـت و باید دید در نهایت 
این ماجـرا به کجـا خواهـد انجامیـد. پرسپولیسـی ها معتقدند 

بدهـی فدراسـیون فوتبـال بـه شسـتا ارتباطـی بـه سـاختمان 
سرخپوشـان نـدارد و مسـئولان فدراسـیون بایـد این مشـکل 

را برطـرف کننـد.

پرواز به استانبول با ۷00 هزار تومان!
به رغم اینکـه ترکیـه در بحرانی ترین شـرایط در رابطه با شـیوع 
ویـروس جهـش یافتـه قـرار دارد امـا نـه تنهـا پروازهـا بـه ایـن 
کشـور متوقف نشـده بلکه بـا ارزان تریـن قیمت انجام می شـود. 
به عنـوان مثـال بـرای پـرواز از تهـران بـه اسـتانبول نـرخ بلیت 
هواپیمـا در تاریـخ امـروز تنها ۷۱۹ هـزار تومان اسـت ایـن رقم 
با اختـاف ۲۰ هـزار تومـان فـردا بـه ۷۴۰ هـزار تومـان خواهد 
رسـید. مسـافران ایـن مقصـد کرونایـی بنـا بـه آنچه کـه دولت 
ترکیه اعـام کرد، تنها لازم اسـت تسـت منفـی کرونا بـه همراه 

داشـته باشـند!

اجازه ندادیم قحطی شود
معـاون اول رئیـس جمهور گفـت: با تـاش های دولـت اقدامات 
خصمانـه دشـمنان علیـه ملـت کنتـرل شـد و اجـازه ندادیـم 
در کشـور قحطـی بـه وجـود آید.اسـحاق جهانگیـری در دیدار 
با نخبگان جوانـان، برگزیـدگان و فعـالان سیاسـی، اجتماعی و 
فرهنگی اسـتان خراسـان رضوی، افزود: جامعه ای کارآمد است 
کـه بتواند در سرنوشـت خـود دخالـت داشـته باشـد، انتخاباتی 
مشـارکت جویانـه برگـزار کنـد و از مسـئولان خـود مطالبـه و 
پرسشگری داشـته باشـد. از دل چنین جامعه ای دولتی توانمند 

و ایرانـی قدرتمنـد بیـرون خواهـد آمد.

روز از نو کرونا از نو!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

توسط فناوری ربوده شده است | میگل مورالس مادریگال

امروز براتون چندتا خبر دست اول و هیجان انگیز آوردم.
 گفتم حالا که تازه برگشتید ســرکار، وسط این همه تکرار طوطی وار جمله هایی مثل سال نو 
مبارک، ســال خوبی داشته باشید، خوش گذشــته تا حالا؟! وو سر تکون دادن که یعنی شما هم 

همینطور! چندتا خبر به دردبخور بخونید که واسه سامتی تون خیلی مفیده.
*خبر اول درواقع یه جور اطاع رسانیه. اگه گفتید فضانوردا چرا توی ایستگاه های فضایی معلقن؟ 

مطمئنا الان می خواین بگید به خاطر نبود گرانش و جاذبه، ولی جوابتون کاما غلطه!
درواقــع فضانوردا فقط ۴۰۸ کیلومتر از زمین فاصله دارن و توی این فاصله گرانش زمین هنوز 
۹۰ درصد قدرت داره. داستان اینه که توی اون فاصله، همه چیز داره به سمت زمین کشیده می شه 
ولی چون ایســتگاه فضایی ســاکن نیست و داره با یه سرعت مناسب و مجاز دور زمین می چرخه، 
فضانوردا و بند و بساطشــون به زمین سقوط نمی کنن و اون بالا مشغول دید زدن اتمسفر زمین و 

ماه و بقیه ی خرت و پرت های موجود اونجا هستن.
یعنی می گم جاذبه رو دســت کم نگیرید. خیلی مهمــه که آدم هرجا می ره، جاذبه ش رو هم با 
خودش ببره. مثا شــما همین مرغ رو ببین! انقدر جاذبه داشــته که به خاطرش نه تنها صف های 
طولانی تشــکیل شده که حتی فروش قطعه قطعه شده  و طعم دارش ممنوع شده و اصا چه معنی 

داره که ما دلمون جوجه کباب بخواد! مرغ فقط آب پز، اونم به شیوه  بیمارستانی. 
من فقط الان موندم جناب آقای مهران مدیری قراره از این به بعد توی برنامه هاشــون دیگه به 

چی گیر بدن و مردم رو مســخره کنن! یه لقمه جوجه کباب با نوشــابه می تونستیم توی مسافرتا 
بخوریم که همه ش با هم از دست رفت. نه سفر می تونیم بریم )جان شما فقط به خاطر کرونا، وگرنه 
که خدا رو شــکر، خدا رو شکر پول به اندازه  کافی هست!( نه جوجه می تونیم بزنیم )چون خرید و 
فروش و احتمالا پخت و پزش ممنوعه( و نوشــابه هم که برای سامتی کا ضرر داره! خاصه که 

نوش جون جناب مدیری و دوستان و دوست دارانش.
* خبر بعدی که خیلی خیلی هیجان انگیزه اینه که پژوهشــگران و اخترشناسان ناسا به تازگی 
موفق به رصد یک خوشــه  کهکشانی شــده اند که ۷۵۰ میلیون سال پس از بیگ بنگ این نورها را 

از خود ساطع کرده است.
حالا رصد این نورها به چه دردی می خوره؟ 

قضیه اینه که بیگ بنگ حدود ۳/۸ میلیارد سال پیش اتفاق افتاده و اون دوره  ۷۵۰ میلیون ساله  
اول، دقیقا همون دوره ایه که کهکشــان ها و ستاره ها و سیاره ها و خاصه هرچیزی که توی کیهان 

هست و نیست درحال شکل گیری بودن . 
رصد این پرتوهای نوری مربوط به دوران نخستین بعد از بیگ بنگ به پژوهشگران کمک زیادی 

خواهد کرد که بفهمند قضیه چی بوده و ما از کجا آمده ایم و قراره به کجا بریم.
البته ما که تکلیفمون معلومه! ما به عنوان آریایی های اصیل، از صف نفت و بنزین و گاز آمده ایم 

و قرار است به صف مرغ و تخم مرغ و میوه ی یخ زده ی تنظیم بازار برسیم.
بیچاره بقیه  مردم دنیا که تکلیفشــون با خودشون معلوم نیســت و لنگ اینن که بفهمن اول 

بیگ بنگ چی بوده و چی شده! 
درحالی که من مطمئنم اجداد آریایی ما بافاصله بعد از بیگ بنگ رفتن توی صف ستاره ها و با 

در دست داشتن کارت ملی معتبر، سیاره های محل زندگی شون رو پیش خرید کردن! 
یه کم زرنگی و زبلی تو وجود مردم دنیا نیست به خدا!!

اقتصاد ایران اکنون به نقطه ای رسیده که با اجرای سیاست های عادی و برنامه های مرسوم اقتصادی 
راه به جایی نخواهد برد و نیازمند اصاحات اساسی است. اصاح نظام بانکی، اصاح نظام مالیاتی، 
اصاح نظام بودجه ریزی، اصاح یارانه ها، اصاح قانون کار و بازنشستگی از جمله مهم ترین اصاحات 
ساختاری هستند. تعاریف مختلفی از سرمایه اجتماعی مطرح شده که فصل مشترک آنها را در این 
تعریف می توان گنجاند: »سرمایه اجتماعی، پتانسیل نهفته در روابط بین و میان افراد و گروه های یک 
جامعه است که باعث انجام امورات آنها می شود«. به عبارت دیگر، سرمایه اجتماعی به عنوان یک متغیر 
نهان، مجموعه ای منسجم از هنجارها،  روابط،  تعهدات و ارزش های مادی و معنوی یک جامعه است که 
از طریق مؤلفه هایی همانند اعتماد، صداقت، تعهد، مشارکت و تاش مستمر قابل شناسایی و ارزیابی 
است. اگر سرمایه اجتماعی در یک جامعه از وضعیت مناسبی برخوردار باشد، مردم به یکدیگر و به 
سازمان ها و نهادها اعتماد می کنند و از این طریق امورات آنها با کارایی بیشتری پیش می رود. اگر این 
اعتماد و انسجام بین مردم و دستگاه های دولتی کمرنگ باشد، در روابط اجتماعی و عملکرد اجتماعی، 
سیاسی و اقتصادی جامعه اختال به وجود می آید. در شرایطی که سرمایه اجتماعی وضعیت مطلوبی 
نداشته باشد مردم به یکدیگر و مهم تر از آن به نهادهای اجرائی اعتماد نکرده، بنابراین حرف مسئولان 

را در تصمیم گیری های خود دخیل نمی کنند و در اقداماتی که برای اصاحات ساختاری انجام می شود 
مشارکت فعالی نمی کنند. نتیجه طبیعی این اتفاقات این خواهد بود که دیگر مردم منافع گروهی را 
بر منافع فردی ترجیح نداده و اولویت را منافع فردی و شخصی قرار می دهند و حتی ممکن است بر 
سر راه اصاحات ساختاری اقتصادی مانع نیز ایجاد کنند. زیرا منافع فردی برای آنها بااهمیت هستند 
و حاضر نیستند هزینه های اصاحات را برای بهبود منافع اجتماعی تقبل کنند. شاخص های مختلف 
نشان می دهند که وضعیت سرمایه اجتماعی در کشور چندان مطلوب نیست و متاسفانه این سرمایه 
سرمایه  از  مطلوبی  با سطح  اکنون  و  است  نکرده  را طی  مناسبی  روند  نیز  اخیر  سال های  در  مهم 
برخی موارد  بسیار دشوار و حتی در  نیز  اجرای اصاحات  این شرایط  نیستیم. در  اجتماعی مواجه 
غیرممکن خواهد بود. لذا برای خروج از مشکات فعلی اقتصاد ضروری است در ابتدا برای بهبود سرمایه 
اجتماعی برنامه ریزی و تاش شود. به این نکته مهم هم باید توجه کرد که سرمایه اجتماعی نه یک باره 
ایجاد و نه یک باره تخریب می شود. لذا نمی توان انتظار داشت که به سرعت سرمایه اجتماعی به سطح 
مطلوب برسد بلکه باید طی یک برنامه بلندمدت به بهبود و ارتقای آن پرداخت. بهبود سرمایه اجتماعی 
نیز به تنهایی توسط یک نهاد و سازمان انجام نخواهد شد بلکه نیاز به اراده ای جمعی دارد و تمام 
اجزا و ارکان حاکمیت، جامعه مدنی، رسانه ها و مردم باید برای بهبود آن تاش کنند. به رغم ضرورت 
تاش جمعی برای بهبود سرمایه اجتماعی، نقش اصلی در این مورد بر دوش دولت است. دولت باید با 
روش های مختلف همچون اطاع رسانی دقیق و شفاف سیاست ها، اقدامات، برنامه ها، صداقت و شفافیت 
حداکثری در برخورد با مردم، تعامل صحیح و سازنده با رسانه ها، دخیل کردن مردم در تصمیمات و 
سیاست های اقتصادی برای بهبود اعتماد مردم به دولت و حاکمیت تاش کند. تنها در این صورت 

می توان به موفقیت اصاحات ساختاری و خروج از شرایط دشوار امید داشت.

یقینا اگر امروز آیت ا... هاشمی زنده بود به سپاه برای تعیین تکلیف کاندیدای منتسب به خود، 
دستمریزاد می گفت و آن را گامی بلند و کلیدی در جهت تحقق وحدت ملی و جلوگیری از ایجاد 
دوقطبی مردم- نظامیان در انتخابات بسیار حساس سال ۱۴۰۰ ارزیابی می کرد. نکته عجیب در 
این میان عدم حمایت گروههای سیاسی از اقدام وحدت آفرین سپاه است که محل تامل بسیار 
انتخابات ریاست  به عنوان کاندیدای  اینکه مدتهاست مساله حضور نظامیان  نه  جدی دارد. مگر 
جمهوری  سال ۱۴۰۰ نقل محافل  و رسانه ها گشته و بسیاری از چهره های سیاسی نسبت به 
عواقب این اتفاق نامیمون هشدار داده بودند؟. پس چرا حال که سپاه، شجاعانه و مدبرانه پای به 
میدان پرهزینه »نفی کاندیدای منتسب به خود« گذاشته، حتی یک پیام قدردانی از این حرکت 
در  نظامیان  منتقدان حضور  بالاخص  سیاسی،  مختلف  های  جناح  سوی  از  سپاه  آفرین  وحدت 

انتخابات ۱۴۰۰، صادر نمی شود؟. ذکر این موضوع از این جهت است که اتفاقا همین نقطه، محل 
تمایز رفتار شناسی آیت ا... هاشمی با خیلی از سیاستمداران داخلی کشور از هر دو جناح است. 
یعنی هر حزب یا شخصیت سیاسی و یا حتی نهاد حاکمیتی که گامی به سوی اعتدال برمی داشت، 
با آغوش باز آیت ا... هاشمی روبرو می شد تا فرآتر از خط بازی های رایج باندی و جناحی، خیمه 
وحدت ملی، بزرگتر شود. "وحدت ملی" برای آیت ا... هاشمی یک شعار و لق لقه زبان نبود، یک امر 
مقدس و الهی بود که برای تحقق آن ابتدا باید از خود می گذشت که گذشت. امروز، روز گذشتن 
از "خود" و  "کینه های گذشته" برای رسیدن به "اتحاد از دست رفته کشور" در انتخابات آینده 
است. پس حال که رهبری معظم انقاب رویکرد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را توجه ویژه 
به حفظ "وحدت ملی" و پرهیز از ایجاد دوقطبی سازی های کاذب مشخص فرموده و سپاه هم در 
لبیک به مطالبه رهبری، هم "کاندیدای منتسب به خود را با مصداق عینی" نفی کرده و هم »بی 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ اعام نموده، همه  طرفی« خود را نسبت به کاندیداهای 
شخصیت ها و جریانات سیاسی باید قدردان  این رویداد کم سابقه بوده و مطمئن باشند با تداوم و 
تقویت چنین رویکردی از سوی سایر نهادهای نظارتی و اجرائی، یقینا انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱۴۰۰، انتخاباتی عادلانه و پرشور در راستای ارتقای وحدت ملی و افزایش قدرت نرم جمهوری 

اسامی ایران خواهد بود.

 خاطرات
 یک فضانورد

بریم تو صف که تابش های اولیه  بیگ بنگ رصد شد

نقش سرمایه اجتماعی در حل بحران اقتصادی

دستمریزاد آیت ا... هاشمی به سپاه 

ندا حائری 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

  منبع: اینستاگرام کارتونیست

نگــــــره

ذربیــــن

سعید مسگری
پژوهشگر اقتصادی

محمدمحمودی
دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... هاشمی 


